

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rady Gminy w Świdwinie w dniu 18 kwietnia 2011r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Kaszuba, przedstawił porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2010.
2. Omówienie projektów uchwał na VI/2011 Sesję Rady Gminy.
3. Wolne wnioski.

Ad. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2010.

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Renatę Kamińską o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010r.

Budżet Gminy Świdwin na rok 2010 został przyjęty do wykonania na podstawie uchwały Nr XXVI/185/2009 z dnia 21 grudnia 2009r. i przedstawiał się następująco:

- dochody	20 177 388,00 zł
w tym zadania zlecone:	2 996 329,00 zł
- wydatki	24 076 336,00 zł
w tym zadania zlecone	2 996 329,00 zł
-deficyt budżetowy	3 898 948,00 zł,

Deficyt został pokryty kredytami na inwestycje i wydatki bieżące

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu oraz przedstawiła projekty uchwał:

1. Projekt uchwały nr VI/75/2011 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2011.
2. Projekt uchwały nr VI/76/2011 w sprawie poboru podatków i opłat prolongacyjnych w drodze inkasa.
3. Projekt uchwały nr VI/77/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu na stworzenie zaplecza logistycznego w celu przedłużenia funkcjonowania w Zegrzu Pomorskim bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Ad. 2. Omówienie projektów uchwał na VI/2011 Sesję Rady Gminy.

Następnie głos zabrała Pani Sekretarz Gminy Halina Czajkowska, która przedstawiła projekty uchwał:

1. Projekt uchwały nr VI/67/2011 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Klepczewie.
2. Projekt Uchwały nr VI/68/2011 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rusinowie.
3. Projekt uchwały nr VI/69/2011 w sprawie likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Oparznie.
4. Projekt uchwały nr VI/70/2011 w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Oparznie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej w Lekowie.
5. Projekt uchwały nr VI/71/2011 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów oraz ustalenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Świdwin.
6. Projekt uchwały nr VI/72/2011 w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego.
7. Projekt uchwały nr VI/73/2011 w sprawie nabycia nieruchomości.
8. Projekt uchwały nr VI/74/2011 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Świdwin na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ad. 3. Wolne wnioski.

Przewodniczący pyta Pana Wójta czy Powiatowy Urząd Pracy przewiduje programy na zatrudnienie pracowników w ramach prac interwencyjnych czy robót publicznych, ponieważ mieszkańcy którzy ukończyli 50 lat nie mają zatrudnienia i środków do życia, prace organizowane przez urząd gminy bardzo by im ułatwiły życie. Pan Wójt odpowiada, że Powiatowy Urząd Pracy nie ma środków, a tym samym my jako urząd nie możemy zorganizować takich prac.

Następnym tematem podjętym na komisji to likwidacja szkół gminnych.

Pan Sebastian Basiejko - kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia przedstawił Radzie wstępną symulację dowozu uczniów do szkoły w Lekowie po likwidacji szkół - rozkład jazdy, bez kosztów dojazdu. Na pytanie dlaczego nie ma symulacji poniesionych kosztów pan Basiejko odpowiada, że w obecnej chwili oszacowanie dojazdów nie jest możliwe, ponieważ zależy od wielu czynników, m.in. od tego, ilu uczniów z danych miejscowości będzie dojeżdżał i potrzebny będzie autobus czy też bus.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Lekowie przedstawiła projekt organizacji pracy w

szkołach, po likwidacji Szkoły Podstawowej w Klepczewie i Rusinowie oraz gimnazjum publicznego w Oparznie. W szkole podstawowej w Oparznie planuje się 9 pełnych etatów nauczycieli w 6 oddziałach szkolnych.

Pan Antoni Giluk twierdzi, że rozwiązania p. Dyrektor są nieekonomiczne. Pan Wójt stara się udowodnić, że nie ma innego rozwiązania i muszą zatrudnić tylu nauczycieli a etatów jest naprawdę niewiele. Nauczyciele zatrudnieni w Zespole Szkół w Lekowie będą pracować w obu szkołach, w szkole filialnej w Oparznie oraz w Zespole Szkół w Lekowie. Pan Wójt uważa, że w pierwszej kolejności należy zatrudniać nauczycieli, którzy mieszkają na terenie Gminy Świdwin.

Pan A. Giluk prosi o sprawozdanie ze stanu zatrudnienia na koniec roku szkolnego, a potem dla porównania z początku roku szkolnego po likwidacji szkół.

Pan Krzysztof Kaszuba prosi Pana Wójta o wyjaśnienie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Oparznie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej w Lekowie.

Pan Zdzisław Pawelec - Pani Dyrektor z Lekowa będzie kierowała obiema szkołami, dlatego też nie będzie miała obowiązku nauczania, jak do tej pory miało to miejsce, ponieważ będzie pełnić bardzo odpowiedzialną funkcję.

Pani Dyrektor Elżbieta Wachowiec ma zastrzeżenie do uchwały ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów oraz ustalenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Świdwin. Mianowicie, w uchwale nie określono daty obowiązywania obwodów, jej zdaniem powinna zawierać datę od 1 września 2011r. czyli od nowego roku szkolnego.

Radni również zgodzili się z uwagą Pani Dyrektor co do umieszczenia daty w uchwale. Na posiedzenie komisji poproszono mecenasa obsługującego Urząd Gminy, aby wyraził opinię na ten temat. Mecenas Piotr Szczygielski stwierdził, że w uchwale powinna być zawarta data wejścia w życie uchwały, czyli data obowiązywania obwodów od 1 września 2011r.

Radny Henryk Mich pyta, co stanie się z mieniem po likwidacji szkół w Klepczewie i Rusinowie. Pan Wójt odpowiada, że nie ma jeszcze żadnych decyzji, ponieważ najpierw muszą być podjęte uchwały o likwidacji szkół.

Radna Beata Wróblewska nawiązała do sprawy pism wysyłanych do rodziców informujących o zamiarze likwidacji szkół. Na stemplu pocztowym znajduje się data - 2010

rok, a nie 2011r. Zwraca się z zapytaniem do mecenasa czy ta nieprawidłowość może w jakiś sposób wpłynąć na decyzję o likwidacji. Mecenas twierdzi że to jest wyłącznie wina poczty, ponieważ na piśmie widnieje prawidłowa data i nie będzie miało to wpływu na jakąkolwiek decyzję rady.

Radni poruszają również sprawy nowo wybudowanych placów zabaw:

Pan Dariusz Gos prosi o uporządkowanie podłoża placu zabaw, zamiast piasku wytworzyła się glina, prosi aby nawieźć piasku. Ponadto wyposażenie placów zabaw wymaga napraw i drobnych remontów, dotyczy to Krosina, Oparzna, Ząbrowa. Zastępca Wójta zapewnia, że uszkodzenia będą w miarę możliwości naprawiane. Ponadto radni wnioskuje, aby na każdym placu zabaw była tabliczka z regulaminem korzystania z placów zabaw.

Radny Smardzka Józef Sokołowski zgłasza, że droga na osiedlu jest uszkodzona i należy ją naprawić. Z-ca Pan Kazimierz Lechocki porozmawia z prezesem spółdzielni i razem spróbują rozwiązać ten problem.

Pan radny A. Giluk prosi o uporządkowanie jeszcze przed Świętami Wielkanocnymi asfaltu przy straży. Pan Lechocki odpowiada, że jest to droga Powiatowa, ale prace porządkowe wykonają pracownicy zatrudnieni w ramach prac społecznie - użytecznych.

Ryszard Pawlonka - radny sołectwa Łąkowo prosi o wstawiennictwo w Powiatowym Zarządzie Dróg o pomalowanie pasów na jezdni, przy przejściu ze świetlicy na boisko sportowe oraz postawienie odpowiednich znaków bezpieczeństwa. Pan Wójt przekaze informację do PZD.

Przewodniczący Komisji podziękował radnym za przybycie oraz przypomniał o terminie składania zeznań majątkowych do końca kwietnia 2011r.

W załączeniu: lista obecności

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołowała: Irena Osadowska

